令和2年4月 3日

保護者の皆様

戸塚第一小学校長 白倉代助

臨時休業への対応（始業式、連絡日等）について

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、この度、新宿区立の小学校は新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、4 月 6 日（月）

から 5 月 6 日（水）まで再度臨時休業となりました。4 月 6日（月）の入学式は予定通り実施し、

始業式は４月 7 日（火）に延期し、その後、児童の健康観察、学習状況の把握のため、連絡日を設

けることになりました。

つきましては、以下のように実施いたしますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 始業式について

① 日 時 4月７日（火）

   ・2年生と4年生    9：00～9：45

   ・3年生と5年生   10：00～10：45

   ・6年生        11：00～11：45

② 持ち物

・校帽  ・上履き ・校章 ・名札  ・ランドセル、手提げ（教科書を配布します）

※マスク着用

2 連絡日について

 ・クラスを２つに分けて登校し、少人数で健康観察や学習状況の把握等を行います。手洗い、アルコー

ル消毒を徹底し、教室の換気をするなど環境衛生を良好に保っていきます。休業期間中は、ご家庭で

毎日検温していただき、健康カード（1 年生は 6 日の入学式に、2～6 年は 7 日の始業式に配布）

へのご記入をお願いいたします。そして、連絡日に提出していただきます。

 ・4月 13日から5月6日までは、各学年とも連絡日を週１日とし、1クラス2回（火・木）に分け

て実施します。

※ 火・木のどちらの連絡日になるかは、1年生は入学式、2～6年は始業式にお知らせします。

※ 出欠席につきましては、ご家庭のご判断でお願いいたします。欠席の場合は、学校へご連絡くだ

さい。なお、この連絡日は出欠席の日数には関係ありません。

※ 5月 7日（木）の登校については、後日一斉メール・ＨＰでお知らせいたします。

学 年 登校時間 下校時間 連絡日（火） 連絡日（木）

１・４・６年生 8：10～15  9：00頃 14日，21日

28日

16日，2３日，

30日 2・3・5年生 9：10～15  10：00頃

３ 臨時休業中の健康管理等について

① ご家庭における児童・生徒等の健康管理

・健康観察カードを活用して、毎日の検温の実施と風邪症状の確認をお願いします。

（37.5 度以上の発熱、咳、のどの痛み、くしゃみ、鼻水、倦怠感、息苦しさ等）

・発熱等の風邪の症状がみられる児童については，自宅で休養させてください。

② ご家庭（ご家族全員）における感染予防

・手洗いや咳エチケットを徹底してください。

・免疫力を高めるため十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事を心がけてください。

・家庭内で感染を広げないよう、換気や消毒を実施してください。

③ 外出時の配慮について

学校でも、子どもたちに対し、不要不急の外出を控えるとともに、外出する場合においても、集団

感染リスクである３つの条件（①換気の悪い密閉空間、②人が密集、③近距離での会話等が重なる場

を避けるよう指導していきますので、この点についても、各ご家庭において特段の配慮をお願いいた

します。

④ 学校再開後について

・基礎疾患等があることにより重症化するリスクが高いお子様については、主治医とご相談の上、登

校のご判断をお願いします。この場合の欠席は、出席停止扱いにし、欠席扱いにいたしません。

・児童・生徒等やご家族が新型コロナウイルスに感染したことが判明した場合や、保健所から濃厚接

触者と特定された場合には、速やかに学校にご連絡ください。